Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2.
Wahlgang)

29. April 2012 Aktualisiert: 22. Juli 2022 12:36
Wabhlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahizettel
31.57% 305546 96476
Sitze

1

Kandidierende

Fassler Fredy 46629

Gotte Michael
Forrer Thimo
Vereinzelte

Kandidierende Partei Gewahlt  Stimmen
Fassler Fredy SP Ja 46629
Gotte Michael SVP 42859
Forrer Thimo parteilos 4786
Vereinzelte 535
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wabhlbeteiligung Wabhlberechtigte Giiltige Stimmen
Altstatten Rheintal 28.20 % 6826 1871
Au (SG) Rheintal 25.49 % 3789 959
Balgach Rheintal 31.64 % 2803 880
Berneck Rheintal 31.08 % 2485 762
Diepoldsau Rheintal 24.50 % 3535 860
Eichberg Rheintal 26.05 % 952 244
Marbach (SG) Rheintal 30.09 % 1316 392
Oberriet (SG) Rheintal 25.04 % 5606 1387
Rebstein Rheintal 26.99 % 2468 657
Rheineck Rheintal 32.31 % 1783 568
Rathi (SG) Rheintal 29.13 % 1349 389
St. Margrethen Rheintal 28.00 % 2621 721
Widnau Rheintal 24.31 % 5133 1239
Berg (SG) Rorschach 42.60 % 601 253
Goldach Rorschach 36.56 % 5873 2104
Mérschwil Rorschach 44.40 % 2518 1099
Rorschach Rorschach 31.44 % 4173 1286
Rorschacherberg Rorschach 35.09 % 4275 1465
Steinach Rorschach 39.14 % 2123 821
Thal Rorschach 31.65 % 3994 1226
Tabach Rorschach 53.91 % 883 470
Untereggen Rorschach 44.31 % 729 315
Bad Ragaz Sarganserland 28.25 % 3374 922
Flums Sarganserland 21.94 % 3026 652
Mels Sarganserland 29.47 % 5725 1638
Pfafers Sarganserland 28.08 % 1072 298
Quarten Sarganserland 27.26 % 1856 496
Sargans Sarganserland 30.37 % 3520 1053
Vilters-Wangs Sarganserland 28.71 % 2982 841
Walenstadt Sarganserland 28.84 % 3512 992
Amden See-Gaster 26.77 % 1285 334
Benken (SG) See-Gaster 21.89 % 1873 406
Ernetschwil See-Gaster 24.51 % 1024 245
Eschenbach (SG) See-Gaster 22.98 % 3716 843
Goldingen See-Gaster 27.19 % 798 207
Gommiswald See-Gaster 26.17 % 1903 492
Kaltbrunn See-Gaster 23.50 % 2817 656
Rapperswil-Jona See-Gaster 28.96 % 17834 5078
Rieden See-Gaster 27.29 % 502 134
Schénis See-Gaster 22.62 % 2582 573
Schmerikon See-Gaster 22.81 % 2161 485
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil
Wildhaus-Alt St. Johann
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen

Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)

Zuzwil (SG)
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Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
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Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

23.83 %
27.29 %
29.24 %
32.31 %
38.28 %
36.48 %
31.80 %
36.75 %
31.17 %
38.44 %
33.16 %
33.64 %
28.02 %
45.26 %
31.68 %
29.52 %
31.14 %
38.71 %
31.56 %
34.46 %
27.58 %
28.17 %
30.97 %
27.87 %
31.18 %
31.02 %
27.26 %
32.02 %
30.22 %
28.73 %
27.49 %
27.50 %
33.59 %
32.02 %
34.52 %
31.43 %
27.64 %
36.37 %
29.11 %
29.72 %
30.99 %
30.17 %
33.83 %
32.31 %

1322
3444
1091
1300
1604
5575
11938
849
818
44759
2334
6023
2266
3449
846
681
4977
186
1299
975
2074
2961
2428
922
279
5119
1834
6349
1992
4529
2990
2524
3004
2883
2497
5823
2493
998
2006
2853
3920
7470
11249
3216

311
931
315
415
602
1997
3730
310
255
16903
765
2006
631
1501
262
201
1530
70
398
335
566
824
738
257
86
1563
486
1988
594
1285
807
688
989
909
850
1805
676
361
569
832
1191
2223
3730
1011



Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

Total 31.57 % 305546 94809

Abgegebene Gaultige Ungdltige
Gemeinde Wabhlkreis Wabhlzettel Wabhlzettel Leere Wahlzettel Wabhlzettel
Altstatten Rheintal 1925 1871 51 3
Au (SG) Rheintal 966 959 7 0
Balgach Rheintal 887 880 7 0
Berneck Rheintal 771 762 9 0
Diepoldsau Rheintal 866 860 6 0
Eichberg Rheintal 248 244 4 0
Marbach (SG) Rheintal 396 392 4 0
Oberriet (SG) Rheintal 1404 1387 17 0
Rebstein Rheintal 666 657 9 0
Rheineck Rheintal 576 568 8 0
Rthi (SG) Rheintal 393 389 4 0
St. Margrethen Rheintal 734 721 10 3
Widnau Rheintal 1248 1239 9 0
Berg (SG) Rorschach 256 253 2 1
Goldach Rorschach 2147 2104 41 2
Mérschwil Rorschach 1118 1099 18 1
Rorschach Rorschach 1312 1286 21 5
Rorschacherberg Rorschach 1500 1465 31 4
Steinach Rorschach 831 821 9 1
Thal Rorschach 1264 1226 32 6
Tlbach Rorschach 476 470 6 0
Untereggen Rorschach 323 315 8 0
Bad Ragaz Sarganserland 953 922 28 3
Flums Sarganserland 664 652 12 0
Mels Sarganserland 1687 1638 48 1
Pfafers Sarganserland 301 298 2 1
Quarten Sarganserland 506 496 8 2
Sargans Sarganserland 1069 1053 16 0
Vilters-Wangs Sarganserland 856 841 13 2
Walenstadt Sarganserland 1013 992 21 0
Amden See-Gaster 344 334 10 0
Benken (SG) See-Gaster 410 406 4 0
Ernetschwil See-Gaster 251 245 6 0
Eschenbach (SG) See-Gaster 854 843 11 0
Goldingen See-Gaster 217 207 9 1
Gommiswald See-Gaster 498 492 6 0
Kaltbrunn See-Gaster 662 656 6 0
Rapperswil-Jona See-Gaster 5164 5078 84 2
Rieden See-Gaster 137 134 3 0
Schénis See-Gaster 584 573 8 3
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

Schmerikon

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Ltisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
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St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
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St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
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Toggenburg
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Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
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Wil
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Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

Wil (SG) Wil 3805 3730 68 7
Zuzwil (SG) Wil 1039 1011 26 2
Total 96476 94809 1560 107
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